HİNDÜŞAH es-SAHiBI
( ~l.all 0~,~)

Fahrüddin Hindfışah
b. Sencer b. Abdiilah es-Sahibi

ei-Kirani en-Nahcıvani
(ö. 730/1329-30)

Türk asıllı tarihçi,
dil alimi ve edebiyatçı.

_j

Muhtemelen VII. (XIII.) yüzyılın ilkyarı
sında Azerbaycan'ın Nahcıvan bölgesinde
ki Kiran şehrinde doğdu . Hakkında mev
cut bilgiler kendi verdikleriyle sınırlıdır.
Bağdat'ta Müstansıriyye Medresesi'nde
okudu; Şemseddin Muhammed b. Hakim
ei-Kişl'den özel ders aldı. Sahibi nisbesini,
Sahibdlvan Şemseddin Cüveynl veya Ala
eddin Ata Melik Cüveynl'nin maiyetinde
bulunmasından dolayı aldığı sanılmakta

dır. 674 (1275-76) yılında, Cüveynller ta
rafından Kaşan'ın idaresiyle görevlendiri
len kardeşi Seyfüddevle Emir Mahmud'a
naiblikyapmış. ömrünün bir kısmını LCır-ı
Büzürg Atabegleri'nden Nusretüddin Ah
med b. Yusufşah'ın (1296- 1333) hizme
tinde geçirerek Tecdribü 's-selet adlı ün
lü eserini ona ithaf etmiŞtir.

Eserleri. 1. Tecdribü 's-selet der Tevd
ri1)-i Ijuletd' ve Vüzerd-yı !şan. Müel
lif. 724 yılı Muharrem ayında (Ocak 1324)
kitabını yazmakla meşgul olduğunu be
lirtir. Asr- ı saadet ve Hulefa-yi Raşidln dö
n emleriyle Emev'i, Abbasl, Fatıml, Büvey
hl. Selçuklu devletleri hakkında bilgi ve
ren HindCışah, bu Farsça eserinde ibnü't
Tıktaka'nın (ö. 709/1309) el-Faori (Mün
yetü 'l-fuzala' fi tevaril].i'l-l].ulefa' ve 'l-vü
zera') adlı kitabını esas almış. İbn Kutey
be, Tabert Nizamülmülk, EnCışirvan b.
Halid-i Kaşanl, ibnü'I-Eslr, Müberred ve

. Avfi gibi müelliflerin eserlerinden de fay
dalan mıştır. Müellif kitabında çağdaşla